
 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

 
Reģistrācijas nr. 2819902423 

Mātera ielā 44, Jelgavā, LV – 3001, tālr. 63007754; 63023373 
E-pasts: vgim@izglitiba.jelgava.lv 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
Jelgavā, 2021. gada 23. novembrī   

 (vieta, datums)   

 

Publiskojamā daļa 
 

 

SASKAŅOTS 
     

Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs   

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 
     Andris Rāviņš 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

(datums) 
 

    

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:vgim@izglitiba.jelgava.lv


 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 Jelgavas Valsts ģimnāzija dibinātā 1922. gadā un 2021./2022. mācību gadā svinēs savu simtgadi. Pastāvēšanas laikā skola tikusi pakļauta vairākām 

reorganizācijām un nosaukuma maiņām. Lielākā vērtība ir skolēni, absolventi, skolotāji, darbinieki. 

2019. gada augustā noslēgusies Valsts ģimnāzijas rekonstrukcija, nodrošinot mūsdienīgu, ergonomisku un rosinošu mācību vidi.  

2021./2022. mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzijā mācās 807 skolēni un strādā 75 skolotāji. 

Jelgavas Valsts ģimnāzija ir reģionālais metodiskais centrs un Inovatīvās pieredzes skola, kas regulāri organizē konferences, tālākizglītības kursus, atklātās stundas 

un seminārus pilsētas, novada, Zemgales reģiona un Valsts ģimnāziju pedagogiem. 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g. 

Izglītības programmas nosaukums 
Izglītības 

programmas 
kods 

Licence 
Izglītojamo skaits, uzsākot 

programmas apguvi vai uzsākot 
2020./2021.māc.g. 

Izglītojamo skaits, 
noslēdzot programmas 

apguvi vai noslēdzot 
2020./2021.māc.g. 

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības otrā posma 
(7.-9.klase) programma 

23011111 V-9090 16.05.2017. 263 261 

Pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) 
matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena 

programma 
23013111 V-9091 16.05.2017. 206 205 

Vispārējās vidējās 
Izglītības vispārizglītojošā 

virziena programma 
31011011 9053 26.06.2009. 102 96 

Vispārējās vidējās 
izglītības matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas virziena 
programma 

31013011 
ķīmija un 
bioloģija 

9063 26.06.2009. 57 54 

Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas virziena 

programma 

31013011 
matemātika un 

datorzinības 
9064 26.06.2009. 60 60 

Vispārējās vidējās izglītības programma 31016011 V_3021 01.07.2020. 115 115 

https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=55702&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=55703&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4894&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4904&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=4905&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx
https://is.viis.gov.lv/Pages/Institutions/EducationProgramLicences/View.aspx?id=62165&Source=https%253a%252f%252fis.viis.gov.lv%252fPages%252fInstitutions%252fEducationProgramLicences%252fDefault.aspx


 
 

1.2. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības 
iestādē, noslēdzot 
2020./2021.māc.g. 
(31.08.2021.) 

70 Pedagogu skaits ir stabils, kadru mainība nav raksturīga Jelgavas Valsts ģimnāzijā (turpmāk 
tekstā -  JVĢ).Tomēr sastopamies ar izaicinājumiem nodrošināt mācību procesu ar augsti 
kvalificētiem speciālistiem eksaktajos priekšmetos - bioloģija, ķīmija, fizika.  

 

2.  Ilgstošās vakances izglītības 
iestādē (vairāk nekā 1 mēnesi) 
2020./2021.māc.g. 

 Mācību procesa laikā  ilgstošu vakanču nav. Vasarās ir neliela personāla mainība. 

3.  Izglītības iestādē pieejamais 
atbalsta personāls, noslēdzot 
2020./2021.māc.g. 

4 Karjeras konsultanti – 1, 38 

Psihologs – 1,0 

Sociālais pedagogs – 1,0 

  



 

1.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 
2021./2022.māc.g. 

 
- Izglītojamais plāno, uzrauga un novērtē savu mācīšanos, gan izmantojot snieguma līmeņu aprakstus (turpmāk tekstā – SLA) prasmju 

pilnveidošanai, gan atgriezenisko saiti (turpmāk tekstā – AS) sava snieguma uzlabošanai, gan pedagoga piedāvātās diferenciācijas iespējas. 
- Pedagogs izvirza katrai stundai izmērāmu mērķi, veic formatīvo vērtēšanu atbilstoši tam, diferencē mācību procesu atbilstoši izglītojamo 

vajadzībām, piedāvā izglītojamajiem dažādu domāšanas līmeņu uzdevumus un sadarbības iespējas. 
- Ģimnāzijas izglītojamie un personāls veido drošu un radošu vidi. 
- Nodrošināta demokrātiska pārvaldība un sadarbība. 

 
 

  



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi 

 

 

 

2.1. Izglītības iestādes misija 

Kompetenču (lietpratības) pieejā balstītas konkurētspējīgas izglītības nodrošināšana, īstenojot mūsdienīgu mācību procesu katra izglītojamā 
individuālo spēju un talantu izkopšanai, daudzpusīgai personības izaugsmei drošā un radošā vidē.  
 

2.2. Izglītības iestādes vīzija 

Mūsdienīga un atvērta ģimnāzija, kurā mācās visi : 
-radoši un saprotoši pedagogi, 
-atbildīgi un mērķtiecīgi izglītojamie, 
-sadarbībai atvērti vecāki. 
 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā: 

Jelgavas Valsts ģimnāzijas galvenā vērtība ir cilvēki – izglītojamie, pedagogi, darbinieki un vecāki. Visi kopā tiecamies uz ģimnāzijas vērtībām – 
atbildība, godīgums, drosme. 

 

2.4. 2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 

Izglītojamais pārrauga savu mācīšanās procesu, jēgpilni izmantojot AS sava snieguma uzlabošanai un izmantojot SLA, lai pilnveidotu prasmes.  
Katra mēneša pirmajā pirmdienā notika sanāksmes, kurās viens no mērķiem bija izvērtēt iepriekšējā mēnesī sasniegto attiecībā pret mērķi.  Tika 
izvērtētas klases stundas, kurās izglītojamie apguva pašvadītas mācīšanās soļus un izvirzīti tālākie mērķi. 

 



 
 
Tika izstrādāts veids, kā izglītojamajiem mācīt pašvadītas mācīšanās soļus. Klases stundās katrs izglītojamais mēneša sākumā izvirzīja sev mērķi, 

par kuru reflektēja nākamā mēneša sākumā. Mācību gada laikā gan klašu audzinātāji, gan mācību priekšmetu pedagogi aktualizēja plānot, uzraudzīt 
un novērtēt – (turpmāk tekstā -  PUN ) soļus. Attēlā redzami ieraksti e-žurnālā, kuri to apliecina. 

Pedagogi mācījās veidot snieguma līmeņu aprakstus. Tika pētīta prasme ANALIZĒT un izveidots gan vizuālais materiāls, gan snieguma līmeņu 
apraksts, kuru var izmantot mācību stundās.  



 

 



Pedagogi stundās veidoja situācijas, kurās izglītojamajiem bija iespējams izmantot atgriezenisko saiti, lai uzlabotu savu sniegumu. Skolotāja 
L.Sabule parādīja kā stundā par modeļu veidošanu izglītojamie savstarpēji sniedza atgriezenisko saiti, lai uzlabotu darbu. L.Sabule dalījās pieredzē 
Skola2030 vebinārā. https://www.youtube.com/watch?v=XYX-UeO5UEU&ab_channel=Skola2030 

 
Augsti un optimāli sasniegumi centralizētajos eksāmenos.  

2020./2021.mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzijas 12. klašu izglītojamie centralizētajos eksāmenos guvuši atzīstamus rādītājus. Neskatoties 
uz attālināto mācīšanos gandrīz visa mācību gada garumā, daudzi izglītojamie izvēlējās kārtot arī izvēles eksāmenus, kas šajā mācību gadā nebija 
obligāti. Draudzīgā Aicinājuma fonda 2021. gada reitingā no 45 izvērtētajām ģimnāzijām un Valsts ģimnāzijām Jelgavas Valsts ģimnāzija ieņem 11. 
vietu ar 6,713 punktiem. 
Vidējais procentuālais rādītājs visos centralizētajos eksāmenos bija 67,19%. 

 
Veidot izglītojamajam drošu, radošu, mūsdienīgu vidi.  

2019./2020.mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzija uzsāka darbu pilnībā rekonstruētā ēkā. Tika izveidota mūsdienīga un droša vide. Klašu 
telpās izglītojamajiem ir ergonomiskie krēsli un galdi. Katrā mācību telpā ir dators un interaktīvais ekrāns. Izglītojamo vajadzībām papildus iegādāti 
64 datori un 96 planšetdatori. Lai koordinētu to izmantošanu, ģimnāzijas pedagogiem izveidota kopsaite iepriekšējam pierakstam. Attālināto mācību 
laikā izglītojamie, kuriem bija nepieciešamība, tika nodrošināti ar ģimnāzijas datoriem.  Izglītojamo drošībai ģimnāzijā izvietotas 64 novērošanas 
kameras.  

2020./2021. mācību gadā ģimnāzija iesaistījusies pilotprojektā “EMU: skola”, lai izprastu izglītojamo labizjūtu. Izveidojusies veiksmīga 
sadarbība ar MOT kustību Latvijā, un vairākās klasēs strādājuši MOT treneri. Attālināto mācību laikā izglītojamajiem un viņu vecākiem bijusi iespēja 
individuālām konsultācijām ar sociālo pedagogu un psihologu. Attālināto mācību laikā tiešsaistē pamatskolas izglītojamie tikās ar Kasparu Zlidni 
sarunā par fizisko veselību, bet vidusskolēni ar ģimnāzijas absolventi, psihiatri Lieni Bērzi sarunā par garīgo veselību. Sarunas tika ierakstītas, lai tās 
varētu noskatīties arī citu klašu izglītojamie. Vecākiem notika 10 nodarbību cikls  "Ceļvedis, audzinot pusaudzi". 

 
Regulāri sadarboties ar vecākiem, izmantojot dažādas komunikācijas formas.  

Vecāku dienu piedāvājums (ne tikai individuālas tikšanās iespējas, bet arī meistarklases, piemēram, kā mainās mācību process, gatavojoties 
jaunā mācību satura realizācijai, kā mainās vērtēšana). 
Individuālas sarunas ar klases audzinātāju, pedagogiem. Sarunas notika arī tiešsaistē. 
Izglītojoši semināri un projekti. 
Informācija mājas lapā un ģimnāzijas Facebook lapā.  
Saziņa e-klases pastā. 
Vecāku pārstāvniecība ģimnāzijas padomē. Klašu kolektīvi izvirzīja pārstāvi darbam ģimnāzijas padomē, lai paustu klases viedokli, saņemtu informāciju 
un nepieciešamības gadījumā risinātu problēmu. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=XYX-UeO5UEU&ab_channel=Skola2030


3. Kritēriju izvērtējums 

 

3.1. Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ģimnāzijas vadības komanda kopā ar pedagogu kolektīvu un izglītojamajiem ir izstrādājusi 
ģimnāzijas stratēģiskos mērķus un darba prioritātes trim gadiem, kuras veidotas saskaņā ar 
valsts un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības politikas plānošanas dokumentiem un 
izglītības iestādes pašvērtēšanas procesā iegūtajiem rezultātiem. 

Visi pedagogi veic pašvērtēšanu un iesaistās ģimnāzijas pašvērtēšanas procesā. 

Plānošana balstīta uz ģimnāzijas misiju, mērķi, vīziju, vērtībām un attīstības plānu. 

Rast efektīvāko darba formu, kā  katram 
pedagogam sniegt individualizētu 
atgriezenisko saiti par visā mācību gada laikā 
sasniegto. 

Ģimnāzijas vadības komanda nodrošina profesionālu strukturētu pārvaldību un darbības 
efektivitāti, kas vērsta uz ģimnāzijas mērķu sasniegšanu. 

Stabils, profesionāls, perspektīvs pedagogu kolektīvs un vadība, dalīta atbildība, pienākumi 
un uzdevumi. 

Personālam ir apstākļi, lai darbu varētu veikt profesionāli un veicinātu labizjūtu. 

Ikdienas mācību darba plānošanā rast 
risinājumus, kā mazināt pedagogu pārslodzi. 

Ģimnāzija nodrošina nepārtrauktu, jēgpilnu un mērķtiecīgu mācību procesu. 

Vadības komanda nodrošina efektīvu kolektīva virzīšanu uz ģimnāzijas mērķi, lai produktīvi 
īstenotu sasniedzamos rezultātus. 

Vadības komanda – direktore, vietnieki un metodisko jomu vadītāji – iesaistās valstspilsētas 
izglītības stratēģijas izstrādē, mācību priekšmetu satura izstrādē un aprobācijā, pārbaudes 
darbu izstrādē (VISC), sadarbības projektos - SKOLA2030, EMU, MOT u.c. 

Izveidot sistēmu datu ieguvei un apstrādei, 
lai varētu pieņemt datos balstītus lēmumus. 

Direktorei un direktora vietniekam administratīvi saimnieciskajā darbā ir zināšanas un 
pieredze efektīvi izmantot valsts un pašvaldības finanšu līdzekļus. 

Ir piesaistīti ES finanšu līdzekļi un pieņemti, attiecīgi saskaņojot, dāvinājumi. 

Veicināt JVĢ absolventu biedrības (atbalsta 
fonda) izveidošanu, lai sekmētu izglītojamo 
un pedagogu izaugsmes iespējas. 

 
 



3.2. Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Direktore labi pārzina darba tiesiskos jautājumus, regulāri papildina savas zināšanas un 
profesionālo kompetenci par demokrātisku pārvaldību un iestādes darbības tiesiskumu. 

Sistemātisks darbs pie izglītības iestādes darbību reglamentējošo iekšējo normatīvu 
dokumentu izstrādes un aktualizēšanas. 

Direktorei ir  profesionālā kompetence, lai sagatavotu iekšējos dokumentus. 

Pievienoties Jelgavas valstspilsētas 
dokumentu aprites sistēmai “Namejs”. 

Ģimnāzijas direktore, izmantojot zināšanas un kompetences, nodrošina demokrātisku 
lēmumu pieņemšanu izglītības iestādē. 

Direktore prot un spēj pieņemt lēmumus, arī nepopulārus, uzņemas atbildību par 
ģimnāzijas darbības nodrošināšanu. 

 

Ģimnāzijas direktore ir kompetenta stratēģiskajā komunikācijā, pamatoti pauž savu viedokli, 
lai sasniegtu iestādes izvirzītos mērķus. 

 

Ģimnāzijas direktore vienmēr ievēro ētiskās normas.  

Direktore darbojas Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.–2035. gadam izstrādes darba grupā. 

Direktore zināšanās un pieredzē par izglītības iestādes plānošanu un kvalitātes 
nodrošināšanu regulāri dalās pieredzē ar  pilsētas, novada un valsts ģimnāziju kolēģiem. 

 

Direktore darbojās, dalījās pieredzē SKOLA2030 pilotprojektā, tai skaitā vadības komandu 
grupā. 

Nepieciešamība paplašināt sadarbību pilsētas 
un reģiona 1.-6. klašu posma mācību 
metodikas jautājumos. 

 
  



3.3. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ģimnāzijas direktore ir Jelgavas valstspilsētas deputāte un piedalās Jelgavas valstspilsētas 
un Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.–2035. gadam darba grupā, kas 
veicina pašvaldības stratēģisko mērķu sasniegšanu izglītības jomā.  

Direktore darbojas Jelgavas valstspilsētas pašvaldības interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un mērķdotāciju līdzekļu sadales komisijā.  

Aktīvi līdzdarboties Zemgales plānošanas 
reģiona izglītības darba aktivitātēs. 

Sadarbībā ar Jelgavas izglītības pārvaldi ģimnāzijas direktore piedalās Ministru kabineta 
noteikumu apspriešanā un izsaka priekšlikumus.  

 

Direktore veicina pedagogu iniciatīvu, ir atvērta pārmaiņām.  

Attīstīt sadarbību ar fonda PLECS 
“EMU:Skolu” – mūsdienīgu, digitālu atbalsta 
rīku, kas dos iespēju JVĢ sekot līdzi savu 
izglītojamo emocionālajai pašsajūtai un 
vajadzībām. 

Ģimnāzijā ir pārdomāti veidota un labi organizēta savstarpējā mācīšanās, kas dod iespēju 
dalīties ar zināšanām un pedagoģisko pieredzi. 

Ģimnāzijas pedagogi dalās pieredzē ar citu Jelgavas valstspilsētas un novada izglītības 
iestāžu pedagogiem.  

 

Ģimnāzijā ir izveidota skolas padome, kurā darbojas vecāki, pedagogi, skolēnu pašpārvaldes 
pārstāvji, izglītības pārvaldes pārstāve un direktore.  

Panākt visu klašu vecāku pārstāvju 
iesaistīšanos skolas padomē. Uzlabot 
informācijas apmaiņu starp skolas padomi un 
pārējiem vecākiem.  

 
Izglītības iestādes padomes darbības 
pilnveidošana, iesaistot tās darbā dibinātāja 
pārstāvi. 

 
  



3.4. Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Ģimnāzijas pedagogi paaugstina savu kvalifikāciju, mācoties maģistrantūrā vai 
doktorantūrā.  

Atrast risinājumu pedagogu aizvietošanai 
jomās, kurās viesiem pedagogiem ir 
maksimālā slodze, piemēram, bioloģijā. 

Ģimnāzijā tiek organizēti kursi visiem pedagogiem  audzināšanas jautājumos, lai būtu 
vienota pieeja audzināšanas jautājumos.   

Pedagogiem nepieciešamās profesionālās kompetences pilnveide visbiežāk pārsniedz 
normatīvajos aktos noteiktās prasības. 

Pedagogiem ir iespēja paaugstināt profesionālās kompetences Eiropā.  

Izstrādāt un īstenot Erasmus+ projektus 
pedagogu profesionālās kopmpetences 
veicināšanai. 

Ģimnāzijā ir ieviesta pedagogu stundu vērošanas un datu apkopošanas sistēma.  

Būtu nepieciešami diagnosticējošie darbi par 
konkrētām prasmēm, kas ļautu precīzāk 
monitorēt izglītojamo snieguma dinamiku un 
sekot virzībai uz plānotajiem mērķiem. Šis 
jautājums tiks risināts, iesaistoties Inovatīvās 
pieredzes skolu  tīklā (SIIC). 

Ģimnāzijā ir izveidota un katru gadu pilnveidota pedagogu profesionālās darbības pilnveides 
sistēma ar ietekmi uz praksi.  

Izstrādāt sistēmu, lai mērķtiecīgāk varētu 
noteikt katra pedagoga individuālās 
profesionālās pilnveides vajadzības un tās 
īstenotu. 

 
  



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2020./2021.māc.g. 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.8.3.2.2./16/001 
„Atbalsts izglītojamo 
individuālo kompetenču 
attīstībai” 

Projekts nodrošina izglītojamajiem nepieciešamo atbalstu izglītības 
programmas apguvē, kā arī individuālu pieeju izglītojamo spēju 
attīstībai. Projekta rezultatīvie rādītāji ir kvalitatīvs atbalsts 
izglītojamajiem atbilstoši individuālajām mācību vajadzībām un 
izglītības programmas sekmīga apguve, kā arī izglītojamo talantu 
attīstību veicinošu nodarbību organizēšana. 
 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts 
Nr.8.3.4.0/16/I/001  
„Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas 
mazināšanai” 

Projekta ietvaros tiek nodrošināts personalizēts atbalsts 
izglītojamajiem, kā arī atbalstošas un iekļaujošas vides veidošana 
ikvienam izglītojamajam, lai mazinātu priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas riskus. Projekta rezultatīvais rādītājs ir tas, ka neviens 
izglītības iestādes izglītojamais nav pārtraucis mācības obligātajā 
izglītības vecumā. 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts  
Nr. 8.3.5.0/16/I/001  
„Karjeras atbalsts vispārējās 
un profesionālās izglītības 
iestādēs” 

Projekta mērķis ir uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs: 
nodrošināt karjeras vadības prasmju apguvi skolās,  
celt izpratni un informētību par tālākās izglītības ceļiem un izvēlēm,  
motivēt profesijas un nodarbinātības izvēlei atbilstoši savām 
interesēm, spējam, sabiedrības un darba tirgus piedāvājumam un 
vajadzībām.  



 

Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības 
Nr.1 (KA 1) skolu sektora 
projekts  
„Mācīties, lai mācītu”  
projekta numurs  
2020-1-LV01-KA101-077212 

Mērķis: Pedagogs īsteno mācīšanos iedziļinoties katrā mācību stundā, 
pēc vajadzības diferencējot mācību darbu klasē, regulāri attīstot 
izglītojamo metakognitīvās prasmes, plānojot produktīvus, 
kompleksus uzdevumus, attīstot izglītojamajiem prasmi sniegt 
atgriezenisko saiti un reflektēt par darbu pret sasniedzamo rezultātu, 
jēgpilni izmantojot tehnoloģijas. 
Lai sasniegtu augstāk minēto mērķi un uzlabotu esošo situāciju skolā, 
tika identificētas skolas kā organizācijas un pedagogu pašvērtējumos 
atspoguļotās vajadzības: 
-   pedagogu profesionālā attīstība, vietējās un starptautiskās 
sadarbības prakses veidošana, 
-   sadarbība starp kolēģiem, kopīgas mācīšanās un plānošanas 
prasmju attīstīšana, savstarpēja stundu vērošana, lai īstenotu iepriekš 
minēto mērķi, 
-   zināšanas par sadarbības rīkiem, pedagogu jēgpilns darbs ar 
tehnoloģijām mācību stundās un pedagoģiskā darba plānošanas 
procesā, 
-   atbalsts talantīgajiem izglītojamajiem un izglītojamajiem ar 
grūtībām iekļauties mācību vidē vai apgūt mācību saturu vai prasmes 
valodas vai mācīšanās grūtību dēļ, piemēram, diferencējot mācību 
darbu stundās. 

 

Eiropas Savienības izglītības, 
mācību, jaunatnes un sporta 
programmas Erasmus+ 
projekts „Show Courage” 
projekta numurs  
2020-1-TR01-KA229-093046_4 

Projekta prioritātes: 
- izvairīties no apcelšanas, bullingošanas, kā veicināt ikviena 
iekļaušanos kolektīvā, 
- apgūt 3 vērtības - drosmi pateikt "nē", rūpēties un dzīvot, 
- attīstīt ikvienā līderisma, sadarbības, kritiskās domāšanas un 
problēmrisināšanas prasmes, 
- pārnest nodarbībās apgūtās prasmes uz reālo dzīvi. 



 

Eiropas Savienības izglītības, 
mācību, jaunatnes un sporta 
programmas Erasmus+ 
projekts „coMUNity”  
projekta numurs  
2019-1-TR01-KA229-075482_3 

Projekta mērķi: 
uzlabot izglītojamo komunikācijas un uzstāšanās prasmes, 
attīstīt izglītojamos prasmi apkopot un pasniegt apkopoto informāciju, 
attīstīt sadarbību un komandas darbu starp izglītojamajiem, 
attīstīt izglītojamajos patstāvīgas mācīšanās iemaņas, 
radīt un attīstīt izglītojamajos piederības sajūtu Eiropas pilsoņu 
kopienai. 
 

 

Eiropas Savienības izglītības, 
mācību, jaunatnes un sporta 
programmas Erasmus+ 
projekts „Nākotnes darbs”, 
projekta numurs  
2020-3-FR02-KA205-018455 

Projekta vīzija ir radīt kopīgu vienotu sadarbību starp uzņēmumiem, 
kas darbojas tehnoloģiju nozarē, un izglītības organizācijām. Mērķis ir 
dot iespēju jauniešiem sasniegt savus profesionālos un izglītības 
mērķus tehnoloģiju jomā.  

 

Skolas soma 

"Latvijas skolas soma" veidota kā kompleksa, starpdisciplināra 
programma, kas apvieno resursus, lai stiprinātu izglītojamo nacionālo 
identitāti, pilsoniskuma, valstiskās piederības apziņu, attīstītu kultūras 
izpratnes un izpausmes kompetenci, paaugstinātu izglītības kvalitāti, 
kā arī mazinātu sociālo nevienlīdzību. Tā dod iespēju visiem ģimnāzijas 
izglītojamajiem izzināt Latvijas kultūras vērtības. 

 

Erasmus akreditācija vispārējā 
izglītībā 

Akreditācijas periods 01.03.2021.-31.12.2027. 

 
  



5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

 

Trīspusējās sadarbības līgums par ES struktūrfondu projekta Nr.8.3.1.1/16/I//002 ”Kompetenču pieeja 
mācību saturā” mācību satura aprobāciju. Vienošanās - projekta e-mācību satura aprobāciju. 2021.26.04. 
Piedalījās 32 pedagogi. 

 

GeoGebra Instutute of Jelgava. 07.11.2014. 
http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts  

 

Sadarbības līgums ar Rīgas Tehnisko universitāti -  lai piedāvātu skolas labākajiem izglītojamajiem iespēju 
iestāties RTU studiju programmās budžeta vietās ārpus konkursa un nodrošinātu viņiem individualizētu 
studiju programmu un papildu iespējas pētniecībā. Noslēgts 10.08.2020. Nr.01000-4.2-e/16 

 

Sadarbības līgums ar Latvijas Lauksaimniecības universitātes Informācijas tehnoloģiju fakultāti - izglītojamo 
sagatavošanā studijām ITF. 
25.03.2017. Līguma termiņš pieci gadi. 

 

LU SIIC Prātnieku laboratorija 
https://www.facebook.com/Pratnieku-Laboratorija-Jelgava  

 

http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts
https://www.facebook.com/Pratnieku-Laboratorija-Jelgava


 

Deutsch-Baltischer Freundeskreis Vācbaltu biedrības memorands par skolu projektu vācu valodas 
apmācības stiprināšanai.15.06.2020. Projekts dod iespēju vienam  vidusskolas absolventam saņemt 
stipendiju par labu vācu valodas apguvi. 

 

Nodibinājums “Fonds PLECS” 
Platformas ”EMU:Skola” (emocionālais, mentālais, uzvedība) aprobācija. Pilotprojekts. 

 

Jelgavas Valsts ģimnāzija ceturto gadu ir iesaistījusies programmā MOT. Tā ir iedvesmojoša motivācijas 
programma mūsdienīgiem Latvijas skolu jauniešiem. Tā balstīta uz vērtībām, kas stiprina jauniešus. Tās 
mērķis  ir: stipra jaunatne, kas izdara apzinātas izvēles un tic savām spējām. 

 

  



6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Atbildības par pašvadītu mācīšanos nostiprināšana. 

Sasniegtie rezultāti: 
Izstrādāta sistēma izpratnes veidošanai un praktiskajai darbībai par pašvadītu mācīšanos. Sākotnēji pedagogi kopīgā nodarbībā paši mācījās, 

ko nozīmē pašvadīta mācīšanās, izstrādāja soļus tās iedzīvināšanai mācību procesā. Turpinājumā klašu audzinātāji izmēģināja paraugstundu, apgūstot 
teoriju praktiskā darbībā.  
Visās klasēs notikusi klases stunda par pašvadītu mācīšanos (fiksēts e-klasē). Mācību priekšmetu pedagogi īstenojuši pašvadītas mācīšanās soļus savās 
stundās, rosinot skolēnus pašus plānot, uzraudzīt un novērtēt (fiksēts e-klasē). Attālināti strādājot, daudzu klašu izglītojamie klases stundās katru 
mēnesi izvirzīja sev uzdevumus, par kuriem nākamā mēneša sākumā reflektēja (fiksēts e-klasē).  
Ģimnāzija piedalās Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, kas orientēts 
uz pašvadītu mācīšanos, savu mērķu izvirzīšanu un to kontroli. 
 

6.2. Lokālpatriotisma un valstiskās piederības stiprināšana, veicinot izglītojamo pilsonisko līdzdalību. 

Sasniegtie rezultāti: 
Mācību gada sākumā visās klasēs notikusi klases stunda par pilsonisko līdzdalību, veidojot izpratni par to (fiksēts e-klasē). Izglītojamo 

pašpārvaldei kopā ar klašu vecākajiem izveidota sistēma darba koordinēšanai.  Izglītojamo pašpārvalde 2021. gada martā organizējusi attālināto 
tikšanos ar citu Jelgavas skolu pašpārvaldēm, lai diskutētu par pilsonisko līdzdalību, attālināti strādājot. Notikusi mērķtiecīga sadarbība ar ģimnāzijas 
absolventiem, rosinot izglītojamo karjeras izvēli un interesi par savas skolas sniegtajām iespējām. Projektā “Latvijas Skolas soma” visi izglītojamie 
attālināti noskatījušies koncertlekciju “Latvijas gadsimts”, kas veltīta 4. maijam. Mācību gada laikā dažādas klašu grupas skatījušās 8 digitālās teātra 
izrādes un 2 digitālos koncertus. 
 Lai stiprinātu lokālpatriotismu, ģimnāzijas simtgades gadā ir projekts pašiem izglītojamajiem radīt filmu par Jelgavas Valsts ģimnāziju. 
 

6.3. Izglītojamo emocionālās un fiziskās labizjūtas pilnveidošana. 

Sasniegtie rezultāti: 
Lai izzinātu skolēnu emocionālo labizjūtu, JVĢ iesaistījās fonda PLECS pilotprojektā “EMU:Skolu”. Attālināto mācību laikā klašu audzinātāji ik 

dienas sazinājušies ar izglītojamiem. Sociālajam pedagogam un ģimnāzijas psihologam notikušas individuālās konsultācijas klātienē izglītojamajiem 
un vecākiem. Ģimnāzija iesaistījusies programmā “MOT”. Ir noticis nodarbību cikls dažādām skolēnu grupām. Visi ģimnāzijas pedagogi 2020./2021 
mācību gadā piedalījušies kursos “Audzināšana kā mācību procesa sastāvdaļa”.   
Turpmāk nepieciešams attīstīt izglītojamo līderību un celt pašapziņu. Esam iesaistījušies projektos “Neklusē” un Sabiedrības par atklātību “Delna” 
organizētajā projektā “Skolēnu līdzdalības tīkls”.  



7. Citi sasniegumi 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei 
svarīgo, specifisko) 

 

• 56% Jelgavas Valsts ģimnāzijas pedagogi veic metodisko darbu: 
17 pedagogi vadīja meistarklases citu izglītības iestāžu pedagogiem;  
40 pedagogi publicēja materiālus elektroniskajā vidēs – GOOGLE diska koplietošanas mapēs, ZRKAC dārgumu krātuvē, GeoGebra Latvia mājas 
lapā u.c.;  
15 pedagogi uzstājās reģionālā, valsts vai starptautiskā līmeņa konferencēs, semināros vai līdzvērtīgos pasākumos par izglītības tematiku;  
17 pedagogi sadarbojās ar citu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem jautājumos, kas saistīti ar mācību saturu un mācību metodiku; 
10 pedagogi piedalās mācību satura izveidē, izglītības satura pilnveidē vai izglītības satura apguves izvērtēšanā reģionālajā vai valsts līmenī. 
 

• Jelgavas Valsts ģimnāzijā ir ilgstošas skolēnu zinātniskā darba veikšanas tradīcijas. Daudzu gadu garumā tiek izstrādāti darbi, saņemti apbalvojumi 
gan reģiona, gan valsts līmeni. 2020./2021. mācību gadā Zemgales reģiona Zinātniski pētniecisko darbu konferencē apbalvojumus saņēma 35 
darbu autori, 45. Latvijas Skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencē 2. pakāpes diplomus saņēma 3 darbu autori, 3. pakāpes diplomus 
saņēma 7 darbu autori. 
 

• Jelgavas Valsts ģimnāzijā darbojas Jelgavas GeoGebras institūts. Institūts ir pasaules GeoGebras institūtu tīkla pārstāvniecība Latvijā. Institūta 
mērķis ir dinamiskās matemātikas programmas GeoGebra popularizēšana un programmas lietotāju atbalsts Latvijā. Institūts organizē apmācības 
kursus, darbnīcas un seminārus. Šobrīd tiek veidota datu bāze ar Latvijas izglītības standartiem atbilstošiem dinamiskiem tiešsaistes materiāliem. 
http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts 
 

• Jelgavas Valsts ģimnāzijā ir izveidota sistēma pedagogu sadarbībai. Kopš 2011. gada ģimnāzijā notiek pedagogu sadarbība grupās. Tā ir pedagogu  
tālākizglītības forma, kas atstāj iespaidu uz praksi. Ģimnāzijas kolektīvā ir izauguši profesionāli mācīšanās grupu vadītāji. Pieci pedagogi ir ieguvuši 
konsultanta kvalifikāciju. Ģimnāzijas pedagogi ir VISC, Skola2030 un LU SIIC eksperti, Jelgavas valstspilsētas mācību priekšmetu jomu vadītāji. 
 

• Ģimnāzijas pedagogi paši piedalās un rosina izglītojamos piedalīties konkursos. Trīs dabaszinātņu pedagogi ir LU SIIC Ekselences balvas ieguvēji: 
Liene Sabule bioloģijā, Agnese Freiberga ķīmijā, Liene Krieviņa matemātikā. Katru gadu skolotāji iekļūst  konkursa finālā. 

 

16 gadus ģimnāzijas skolēnu komandas piedalās AS Latvenergo erudīcijas konkursā 8. un 9. klašu skolēniem “Eksperiments”. Divas reizes 
ģimnāzijas komanda ir bijusi konkursa uzvarētāja, katru gadu viena vai divas komandas ir starp finālistiem. 

Ģimnāzijas pedagogi regulāri ir Zemgales reģiona kompetenču attīstības centra organizēto konkursu laureāti. 2020./21. mācību gadā pedagogu 
radošo darbu konkursā “Laiks iespējām” Liene Krieviņa un Diāna Buša ieguva 1. vietu, Krista Eglīte 2. vietu un Marija Nelsone 3. vietu. 

http://vgim.jelgava.lv/lv/metodiskais-centrs/geogebras-instituts


2020./21/ mācību gadā Liene Sabule un Liene Krieviņa bija konkursa “Zinātne uz skatuves” laureātes un pārstāvēja Latviju starptautiskā forumā 
Portugālē. 
Junior Achievement Latvia Skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) Latvijas mēroga pasākumā CITS BAZĀRS ziemā 2020 dalībai pieteicās 7 SMU, no 
kuriem trīs tika izvirzīti šādās nomināciju kategorijās:  

• nominācijai “Labākā SMU pārdošanas komanda” - Pearly.Scrunchy; 

• nominācijai “SMU biznesa potenciāls” - T-LAND; 

• nominācijai “Sociāli atbildīgs SMU”, -Sveci pie sveces. 
 
Ģimnāzijas vidusskolēni konkursa rezultātā ieguva iespēju mācīties Junior Achievement Latvia Jauno līderu programmā 2020./21. mācību gadā to 
absolvēja Renārs Tukris. 
 

7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc valsts pārbaudes darbu rezultātu izvērtēšanas 
par 2020./2021.mācību gadu un par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā 

 
Ģimnāzijas klašu izglītojamie uzrāda stabili augstas zināšanas gandrīz visos mācību priekšmetos. 2020./2021. mācību gadā 12. klasi beidza 99 

audzēkņi, CE kārtoja 98, viena skolniece atbrīvota no eksāmeniem latviešu valodā un matemātikā akūtu veselības problēmu dēļ. Vidējais procentuālais 
rādītājs ir 67,19%, augstākie rezultāti uzrādīti krievu valodā - 88,56% (kārtoja 12 skolēni), angļu valodā - 80,82% (90), latviešu valodā - 69,14% (98). 
Visi absolventi ieguvuši Eiropas kopīgo pamatnostādņu prasmju līmeņus B1-C1. Angļu valodā C1 - 2 skolēni, B2 - 75, B1 - 13. Krievu valodā C1-2 skolēni, 
B2-9, B1-1. Augstākie individuālie rādītāji matemātikā -96%, angļu valodā - 96%, krievu valodā - 96%, latviešu valodā -91%, ķīmijā 89%, bioloģijā 82%. 
Zemākais vidējais rādītājs - matemātikā - 52,77% (kārtoja 98 skolēni), bet, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kāpums matemātikā ir 4,57%. 

Arī divos iepriekšējos mācību gados  rezultāti CE ir nemainīgi augsti. Vidējais rādītājs 2019./2020. m. g. ir 67,4%, 2018./2019. m. g.- 64,39%.  
Neskatoties uz COVID-19 radītajām grūtībām, ģimnāzijas beidzēji izvēlējās kārtot ne tikai obligātos eksāmenus, bet kārtoja tos arī izvēles priekšmetos: 
fizikā, ķīmijā, bioloģijā. 
 
  



3 gadu salīdzinošie rezultāti obligātajos CE priekšmetos 
 

 

2020./2021. mācību gadā 14,14% absolventu pārsnieguši 80% līmeni kopējos CE rādītājos, 37,37% pārsnieguši 70% līmeni. Matemātikā 
rādītājs virs 70% ir 22,2%, latviešu valodā - 48,8%, bet angļu valodā - 84,6% no kārtotāju skaita. 

 

Salīdzinošie rezultāti  JVĢ un valstī 

 

Mācību priekšmets 
(kārtotāju skaits) 

Jelgavas Valsts ģimnāzija Valsts +/- 

Angļu valoda (90) 80,82% 66.80% +22,02 

Matemātika (98) 52,77% 36.30% +16,47 



Latviešu valoda (98) 69,14% 51.30% +17,84 

Bioloģija (13) 61,28% 50.20% +11,08 

Vēsture (1) 54,77% 46% +8,77 

Ķīmija (7) 61,56% 55.30% +6,26 

Fizika (12) 54,5% 48.80% +5,7 

Krievu valoda (12) 88,56% 76.80% +11,76 

 

Izvērtējot obligāto CE rezultātus 30 Valsts ģimnāzijās, Jelgavas Valsts ģimnāzija ir 12.-16. vietā, bet,  ja ņem vērā arī eksāmenus kārtojušo 
izglītojamo skaitu, pozīcijas ir augstas 6.-7. vieta. 

 

Mācību priekšmets/ 
kārtotāju skaits 

CE rezultāti 
CE rezultāti, ņemot vērā kārtojušo 

skolēnu skaitu 

Latviešu valoda 
(kārtoja 98) 

13. vieta 7. vieta 

matemātika 
(kārtoja 98) 

16. vieta 7. Vieta 

Angļu valoda 
( kārtoja 91) 

12. vieta 6. vieta 

 
Neskatoties uz sasniegumiem, ir izaugsmes iespējas. Notiek padziļināta rezultātu izvērtēšana mācību priekšmetu jomās. Īpaša uzmanība 

jāpievērš rezultātu uzlabošanai matemātikā un fizikā.  



Lai analizētu un izvērtētu centralizēto eksāmenu rezultātus, kā arī izvirzītu mērķus tālākajam darbam, tika organizētas priekšmetu pedagogu 
sanāksmes angļu valodā, latviešu valodā un matemātikā, kurās pedagogi izteicās par izdarītajiem secinājumiem pēc CE rezultātu saņemšanas un 
analīzes par uzdevumiem, salīdzinot ar valsts rādītājiem.  

Matemātikas jomas pedagogi izdarījuši secinājumu, ka vislielākā uzmanība jāpievērš radošuma attīstīšanai, jo lielākās grūtības izglītojamajiem 
sagādājuši trešās daļas uzdevumi - zināšanu lietošana nestandarta situācijās. 2020./2021. mācību gadā matemātikas eksāmena 3. daļā – zināšanu 
lietošana nestandarta situācijās –  % vērtējums bija 22,86% (valstī (15,91%). Tas ir salīdzinoši liels kāpums pret 2019./2020. mācību gadu, kad rezultāts 
bija 7,29%, (valstī 5,74%). Augstākais individuālais sniegums šajā daļā bija 85%, bet vairākiem izglītojamajiem 3. daļas uzdevumi sagādājuši pārāk 
lielas grūtības. Secinājums - radošuma attīstīšana matemātikas stundās ir būtisks darba uzlabošanas aspekts.   

Latviešu valodas pedagogu secinājums, ka problēmas ir sagādājušas pamatzināšanas, ko bieži var skaidrot ar visai paviršu attieksmi un 
neuzmanību gan ikdienas darbā, gan pārbaudes darbos. 

Angļu valodā lielāka uzmanība jāpievērš lasīšanas un rakstīšanas prasmju pilnveidošanai, jo šajās prasmēs vidējais rādītājs ir zemāks nekā 
klausīšanās un it īpaši runāšanas prasmēs  (lasīšana -76,78%, rakstīšana - 77,97%, klausīšanās - 81,85% un runāšana - 86.67%). 
 Šajā mācību gadā šādas analītiskas sanāksmes plānotas arī bioloģijā, ķīmijā un fizikā. 
 
Jelgavas Valsts ģimnāzijas 2021. gada 12. klašu absolventu tālākizglītība: 

• Vidējo izglītību 2020./2021. mācību gadā Jelgavas Valsts ģimnāzijā ieguva 99 izglītojamie. 

• 12.A1 klase -Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma, 22 izglītojamie, klases audzinātāja Inta Ļaudama. 

• 12.A2 klase -Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma, 18 izglītojamie, klases audzinātāja Ilvija Ķelpe 

• 12.B klase - Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena (ķīmija un bioloģija) programma, 29 izglītojamie, klases 
audzinātāja Inga Strode. 

• 12.M klase - Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena (matemātika) programma, 30 izglītojamie, klases 
audzinātāja Iveta Lokmane – Šabovica. 

 



 

Izglītību turpina 91 absolvents, no tiem budžeta grupās 58,8% 



 
 

Absolventu tālākizglītības izvēles ir atbilstošas apgūtajai izglītības programmai, piemēram, medicīna - 13, veterinārmedicīna - 5, 
inženierzinātnes - 10, informācijas tehnoloģijas - 11. 3 

31  absolvents ir izvēlējies studēt STEM jomās, tai skaitā bioloģiju (2), ķīmiju (1) vai fiziku (2).  

 

 
 
Direktore Inese Bandeniece 

(paraksts)  (vārds, uzvārds) 

 
 DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


		2021-11-23T17:09:40+0200
	INESE BANDENIECE


		2021-11-25T08:38:40+0200
	ANDRIS RĀVIŅŠ




